Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

Publikationsdatum: SHAB - 25.06.2020 **Meldungsnummer:** HR01-1004919937

Kanton: ZG

Publizierende Stelle:

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Neueintragung Rüegg Haustechnik GmbH, Baar

Rüegg Haustechnik GmbH Unterfeldweg 16 6340 Baar

Rüegg Haustechnik GmbH, in Baar, CHE-385.063.944, Unterfeldweg 16, 6340 Baar, Gesellschaft mit beschränkter Haftung (Neueintragung). Statutendatum: 12.06.2020. Zweck: Ausführen von Servicearbeiten, Installationen und Reparaturen in den Bereichen Sanitär, Heizung, Solar und in weiteren Bereichen der Gebäudetechnik sowie Servicedienstleistungen und Reparaturen in allen Bereichen der Haus- und Gebäudetechnik, Projektierung und Ausführung von Sanitärund Solarinstallationen, Handel, Verkauf und Herstellung von Produkten und Ersatzteilen in allen Bereichen der Hausund Gebäudetechnik; vollständige Zweckumschreibung gemäss Statuten. Stammkapital: CHF 20'000.00. Qualifizierte Tatbestände: Sacheinlage/Sachübernahme: Die Gesellschaft übernimmt bei der Gründung das Geschäft des Einzelunternehmens Rüegg Haustechnik (CHE-412.541.718), in Baar, gemäss Vermögensübertragungsvertrag vom 12.06.2020 und Übernahmebilanz per 31.12.2019 mit Aktiven von CHF 80'107.78 und Passiven (Fremdkapital) von CHF 20'657.28, wofür 100 Stammanteile zu CHF 200.00 ausgegeben und CHF 39'450.50 als Forderung gutgeschrieben werden. Publikationsorgan: SHAB. Mitteilungen an die Gesellschafter erfolgen per Brief oder E-Mail an die im Anteilbuch verzeichneten Adressen. Mit Erklärung vom 12.06.2020 wurde auf die eingeschränkte Revision verzichtet. Eingetragene Personen: Rüegg, Rolf, von Eschenbach (SG), in Baar, Gesellschafter und Vorsitzender der Geschäftsführung, mit Einzelunterschrift, mit 90 Stammanteilen zu je CHF 200.00; Rüegg, Corinne Isabelle, von Mosnang, in Baar, Gesellschafterin und Geschäftsführerin, mit Einzelunterschrift, mit 10 Stammanteilen zu je CHF 200.00.

Tagesregister-Nr. 8302 vom 22.06.2020

Kontaktstelle: Handelsregister- und Konkursamt des Kantons Zug